
УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ  
АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ* 

за январь-март 2022 года 

1,6 млн. тонн 

232,7 млн. тонно-км 

Перевезено грузов 

Грузооборот 

Темпы роста перевозок грузов и грузооборота  

за март 2022 года к февралю 2022 года 

Динамика темпов роста грузооборота к уровню 

соответствующего месяца предыдущего года, % 

129,9 

156,1 

122,0 

114,1 

104,1 

110,4 

94,6 
89,0 88,4 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ 

- 11,2% 

Изменение к январю-марту 2021 года 

Перевезено грузов 

Грузооборот 

- 9,5% 

2022 2021 2020 

Перевезено грузов Грузооборот 

114,6% 113,6% 

89% 

11% 

Автопредприятия 

Организации других видов 
экономической деятельности 

Структура грузооборота 

*крупных и средних организаций всех видов 

экономической деятельности 


